-tum platearū comminuam eos atque

confringam.

¶ Saluabis me à contradictionibus popu-

li mei: custodies ME IN CAPVT

GENTIVM: populus quem igno-

ro, seruiet mihi.

¶ Filii alieni resistent mihi, auditu auris

obedient mihi.

¶ Filii alieni defluerunt, & contrahentur

in angustiis suis.

¶ Viuit Dominus, & benedictus Deus

meus, & exaltabitur Deus fortis salutis

meæ.

¶ Deus qui das vindictas mihi, & deiicis

populos sub me.

¶ Qui educis me ab inimicis meis, & à re-

sistentibus mihi eleuas me: à viro ini-

quo liberabis me.

Rem. 15. b. 9. ¶ Propterea confitebor tibi Domine in

gentibus, & nomini tuo cantabo.

¶ Magnificans salutes regis sui, & faciens

misericordiam christo suo David, & se-

mini eius in sempiternum.

CAP. XXIII.

HAec antè sunt verba nouissima que

dixit David filius Isai: Dixit vir cui

constitutū est de christo Dei Iacob, egre-

gius psaltes Israël, ¶ Spiritus Domini lo-

cutus est per me, & sermo eius per lin-

guam

quam meam. ¶ Dixit Deus Israël mihi, locutus est Fortis Israël, Dominator hominum, iustus dominator in timore Dei.

¶ Sicut lux auroræ oriēte sole, manē absque nubibus rutilat, & sicut pluuiis germinat herba de terra. ¶ Nec tanta est domus mea apud Deum, vt pactū æternum iniret mecum firmū in omnibus atq; munitum. Cuncta enim salus mea, & omnis voluntas: nec est quicquā ex ea quod nō germinet. ¶ Præuaricatores autem quasi spinæ euellentur vniuersi: quæ non tolluntur manibus. ¶ Et si quis tangere voluerit eas, armabitur ferro & ligno lanceato, igneque succensa comburētur, vsque ad nihilum. ¶ Hęc nomina fortiū David.

¶ David sedēs in cathedra sapientissimus princeps inter tres, ipse est quasi tenerri-
mus ligni vermiculus, qui octingētos interfecit imperu vno. ¶ Post hunc Eleazar filius patruī eius Ahohites inter tres fortes, qui erant cum David quando improbrauerunt Philisthiim, & cōgregati sunt illuc in prælium. ¶ Cūmq; ascendissent viri Israël, ipse stetit & percussit Philistheos donec deficeret manus eius, & obligesceret cum gladio: fecitque Dominus salutem magnam in die illa: & populus qui fugerat, reuersus est ad cæsorū spolia detrahenda. ¶ Et post hunc, Semma filius Age de Arari. & congregati sunt Philisthiim in statione: erat quippe ibi ager lente plenus. Cūmq; fugisset populus à facie Philisthiim, ¶ stetit ille in medio a-

I. PA. II. 3. 10

- 3 -

gri, & tunc est eum, percussitque Philisthæos: & fecit Dominus salutem magnam. Necnon & antequam descenderant tres, qui erant principes inter triginta, & venerant tempore messis ad David in speluncam Odelam: castra autem Philistinorum erant posita in Valle-gigantum. Et David erat in præsidio: porro statio Philistinorum tunc erat in Beth-lehem. Desideravit ergo David aquam de lacu, & ait, O quis mihi daret potum aquæ de cisterna quæ est in Beth-lehem iuxta portam. Interruperunt ergo tres fortes castra Philistinorum, & hauserunt aquam de cisterna Beth-lehem, quæ erat iuxta portam, & attulerunt ad David: at ille noluit bibere, sed libauit eam Domino, dicens, Proprius sit mihi Dominus, ne faciam hoc: non sanguinem hominum istorum qui profecti sunt, & animarum periculum bibam. Noluit ergo bibere. hæc fecerunt tres robustissimi. Abisai quoque frater Ioab filius Saruix, princeps erat de tribus: ipse est qui leuauit hastam suam contra trescentos, quos interfecit, nominatus in tribus, & inter tres nobilior, eratque eorum princeps, sed usque ad tres primos non peruenerat. Et Banaias filius Ioiada viri fortissimi, magnorum operum de Cabseel: ipse percussit duos leones Moab, & ipse descendit, & percussit leonem in media cisterna in diebus niuis. Ipse quoque interfecit virum Aegyptium, virum dignum spectaculo, habentem in manibus